
 
  
 

 
Enhet:                       Utarbetad av:                         Redigerad av: 

 
Utgåva/Ersätter 
     1 

Fastställd datum:                     
2004-02-25 

Giltig t.o.m. datum:                                     Godkänd av                                     Signatur 
 

 

 
 

1. Bokningspersonal som fått kännedom om implantat (t.ex. samtal eller ifyllt 
frågeformulär) gör en bedömning om implantaten faller inom ramen för sådana som 
rutinmässigt undersöks, d.v.s. har bedömts med avseende på MR-säkerhet och 
eventuella förutsättningar enligt MR-avdelningens listor över implantat. 

 
2. Om implantaten inte är kända med avseende på MR-säkerhet beställs OP-berättelse 

som tillsammans med frågeformulär (eller motsvarande uppgifter) lämnas till 
sjukhusfysiker. 

 
3. Sjukhusfysiker gör en bedömning av MR-säkerhet och rekommenderar eventuella 

förutsättningar för säker MR-us. Vid behov kontaktas organansvarig radiolog och 
eventuellt operatör för att få klarhet i hur implantaten ser ut, används mm. Det kan i 
vissa fall också vara angeläget att kontakta tillverkaren av implantatet för att få 
information om MR-säkerhet. 

 
Om MR-us bör kunna betraktas som säker skriver sjukhusfysiker detta tillsammans 
med eventuella förutsättningar i frågeformulär eller motsvarande. 
 
Bedömningen visas för radiolog före MR-us, som måste godkänna genomförandet av 
undersökningen. Vid behov tar radiolog kontakt med sjukhusfysiker för diskussion av 
t.ex. förutsättningar för undersökningen. 

 
Om MR-us inte kan betraktas som säker skriver sjukhusfysiker detta i frågeformulär 
eller motsvarande tillsamman med eventuella förutsättningar som kan reducera 
riskerna. Bokningspersonalen kontaktar remittenten. Ansvarig radiolog kan ändå, 
eventuellt i samråd med remittenten, välja att godkänna undersökningen (medveten 
om riskerna) om den medicinska indikationen är tillräckligt stark. 

 
4. Sjukhusfysiker skriver en rapport avseende MR-säkerhet, efter eventuell fortsatt 

utredning och tester. Slutsats avseende implantatets MR-säkerhet förs tillsammans 
med denna rapport och utlåtande från ansvarig radiolog in i MR-avdelningens listor 
över implantat. 

 
Procedur för godkännande av MR-us  

av patient med implantat 
 


